UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1475QĐ-UBND
	Hưng Yên, ngày 11 tháng 8 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH ĐƠN GIÁ NGÀY CÔNG LAO ĐỘNG NÔNG NHÀN VÀ ĐƠN GIÁ CHUYỂN CÔNG VĂN HOẢ TỐC
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-PCLBTW ngày 04/6/2009 của Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão Trung ương về việc trực ban phòng chống lụt bão;
Căn cứ Thông tư số 15/2001/BNN-PCLB ngày 23/02/2001 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn lập đơn giá ngày công và chế độ dự toán công tác tu bổ đê điều sử dụng lao động nông nhàn;
Căn cứ Quyết định số 527/QĐ-BĐTW ngày 06/5/2009 của Bưu điện TW về việc ban hành cước các dịch vụ đặc biệt cho bưu chính hệ I;
Xét đề nghị của Liên ngành Tài chính - Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 73/TTr-LN ngày 29/7/2009 về việc điều chỉnh đơn giá ngày công lao động nông nhàn và cước chuyển phát nhanh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Quy định đơn giá ngày công lao động nông nhàn là 34.000đ (Ba mươi bốn nghìn đồng).
- Quy định đơn giá vận chuyển công văn hoả tốc là 4.500đ/công văn (Bốn nghìn năm trăm đồng một công văn).
Điều 2. Đơn giá trên có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Bật Khách